
SMLOUVA
o dodávkách teplých pokrmů

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
v Trhových Svínech

Základní škola Trhové Sviny

Smluvní strany:

se sídlem Trhové Sviny, Školní 713, PSČ 37401 

IČO: 00581658, IZO: 000581658 

příspěvková organizace zastoupená Mgr. Jiřím Pavlem 

bankovní spojení: Komerční banka číslo účtu 57335231/0100

jako odběratel na straně jedné (dále jen „ Odběratel “)

se sídlem České Budějovice, Studentská 800/15, PSČ 370 05 

IČO: 60076658, DIČ: CZ60076658

vysoká škola podle zákona č. 314/1991 Sb. a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, 

v platném znění

zastoupená Ing. Ivanem Hájkem, ředitelem KaM JU 

bankovní spojení: ČSOB a. s., pobočka Č. Budějovice, číslo účtu:

jako dodavatel na straně druhé (dále jen „ Dodavatel “)

a

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Koleje a menzy

i



Článek 1.
Účel a předmět smlouvy

r

1.1. Účelem této smlouvy je vznik obchodně-závazkového vztahu v němž se Dodavatel 
zavazuje dodávat hotovou stravu pro Odběratele.

1.2. Na základě této smlouvy Dodavatel zajistí pro Odběratele teplé obědy.

1.3. Oběd je definován jako polévka, hlavní jídlo včetně přílohy.

1.4. Obědy zajišťuje Dodavatel výhradně v pracovní dny.

Článek 2.
Místo a způsob přípravy stravy

2.1. Dodavatel se zavazuje k provádění veškeré přípravy jídel v prostorách stravovacího 
zařízení, tj. v objektu menzy, Studentská 800/15, České Budějovice.

2.2. Způsob přípravy jídel zohledňuje požadavky kladené platnou vyhláškou 137/2004 a je 
v souladu s DOS-T ČKAIT č. 4-11 z roku 2001. Proces přípravy stravy je řízen systémem 
HACCP a probíhá dle schválených receptur.

2.3. Příprava dietních jídel je pod dohledem dietní sestry.

Článek 3.
Kritéria stravy a distribuce

3.1. Dodavatel je povinen zajistit výrobu stravy, ve smyslu platných právních předpisů, včetně 
hygienických a závazných receptur.

3.2. Strava pro Odběratele bude odpovídat platnému jídelníčku, který Odběratel poskytne na 
dobu 5 dní. Jídelníček je vydáván vždy ve středu, s platností do konce následujícího 
týdne.

3.3. Počty jídel objedná Odběratel vždy jeden pracovní den předem do 12.00 hod. Potvrdí tuto 
skutečnost e-mailem na adresu'

3.4. Odvoz jídel zajišťuje dodavatel, vlastním dopravním prostředkem ve vlastních gastro 
nádobách a přepravních skříních.

3.5. Dodavatel připraví jídla a tyto dodá Odběrateli do 11.00 hod.

3.6. Dodavatel zapůjčí přepravní skříně a gastronádoby na převoz teplých jídel. Tyto budou 
Odběratelem vraceny následující pracovní den umyté a čisté

2



. Váha masa je 80 g v syrovém stavu.
Polévka 0,2 1 porce.
Přílohy a hotová jídla jsou dle receptur menzy JU.

Článek 4.
Cena dodané stravy

4.1. Cena jednoho hlavního jídla je stanovena na základě kalkulace ve výši:

Základní cena 
DPH 15 % 
Fakturační cena

59,13 Kč 
+ 8.87 Kč 

68,00 Kč

4.2. Cena jedné porce polévky je stanovena na základě kalkulace ve výši:

Základní cena 
DPH 15 % 
Fakturační cena

10.43 Kč 
+ 1.57 Kč 

12,00 Kč

4.3. Cena za odvoz je stanovena na základě kalkulace a je účtována za každý pracovní den, 
bez ohledu na počet dodaných jídel, a to ve výši:

4.4. Každý den bude započtena jedenkrát položka dle bodu 4.3. a dále aktuálně vydaný 
skutečný počet hlavních jídel a polévky dle bodů 4.1. a 4.2. tohoto článku.

Článek 5.
Platební podmínky

5.1. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním placení z účtu Odběratele na účet 
Dodavatele.

5.2. Za poskytnuté stravovací služby dle článku 1., 2., 3., 4., vystaví Dodavatel daňový doklad 
(dále jen faktura), který má podstatné náležitosti vyplývajících ze zákona č. 588/92 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. Faktura obsahuje počet dodaných obědů v daném 
kalendářním měsíci, vynásobený částkou rovnající se ceně jídla dle článku 4.

5.3. Právo fakturovat vzniká první den měsíce následujícího po měsíci, v němž bylo 
uskutečněno zdanitelné plnění.

5.4. Splatnost faktury je deset kalendářních dnů od data vystavení.

Základní cena 479,34 Kč 
DPH 21% + 100.66 Kč
Fakturační cena 580,00 Kč

3



Článek 6.
Doba platnosti závazkového vztahu

7.1. Platnost této smlouvy na dobu určitou, a to od 1. 4. 2021 do 30.6. 2021.

Článek 8.
Závěrečná ustanovení

8.1. Pokud v této smlouvě není uvedeno jinak, řídí se příslušnými zákonnými ustanoveními ve 
znění platných předpisů.

8.2. Obě smluvní strany po přečtení této smlouvy souhlasí s jejím obsahem, že byla sepsána 
na základě pravdivých údajů a nebyla sjednána v tísni, ani za jiných jednostranně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Č. Budějovicích, dne í? .'.. V Č. Budějovicích, dne

Mgr. Jiří Pavel 
ředitel ZS Trhové Sviny

4


